
Alle angegebenen Preise sind in Euro und verstehen sich inklusive Steuern und Abgaben,  
zzgl. € 2 Ortstaxe pro Erwachsenem pro Nacht. Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.

Gerne können Sie an unserer Rezeption ein unverbindliches Angebot mit Bestpreisgarantie einholen  
oder sich nach unseren Pauschalen erkundigen.

Gültig pro Person und Nacht 
inkl. Krallerhof Kulinarik

Saison I Saison II Saison III

1-2 3-6 ab 7 1-2 3-6 ab 7 1-2 3-6 ab 7

Doppelzimmer Fürstenhof 302 277 262 334 309 294 349 324 309

Doppelzimmer Fürstenhof Seeblick 315 290 275 348 323 308 364 339 324

 
Doppelzimmer Hesse 

Suite Ocker 

Familienzimmer Fürstenhof 

339 314 299 375 350 335 392 367 352

 
Doppelzimmer Busch 

Einzelzimmer Fürstenhof
 
Einzelsuite Ocker 

353 328 313 391 366 351 409 384 369

 
Doppelzimmer Hesse Superior

Junior Suite Goethe
 
Junior Suite Fürstenhof 
 
Familienzimmer Goethe
 
Familienzimmer Schiller 

361 336 321 400 375 360 418 393 378

Fürstensuite
 
Familiensuite Schiller

375 350 335 415 390 375 434 409 394

 
Suite Ultramarin
 
Suite Safran
 
Suite Purpur
 
Suite Zimt

Junior Suite Nusko 

400 375 360 443 418 403 463 438 423

Familiensuite Nusko
 
Maisonette Grillparzer

417 392 377 462 437 422 483 458 443

Suite Vanille 440 415 400 488 463 448 510 485 470

Suite Silber 462 437 422 512 487 472 536 511 496

Suite Steinberg 

Suite Gold
485 460 445 538 513 498 563 538 523
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KINDERPREISE

Bei zwei Vollzahlern gelten folgende Kinderpreise:

Für Kinder - auf der Ausziehcouch schlafend - gelten Ermäßigungen  
auf den Erwachsenenpreis der entsprechenden Zimmerkategorie:

0 – 3 Jahre 85% | 4 – 8 Jahre 80% | 9 – 14 Jahre 75% | ab 15 Jahre 40%

Für Kinder - im separaten Kinderzimmer - gelten Ermäßigungen  
auf den Erwachsenenpreis der entsprechenden Zimmerkategorie:

0 – 3 Jahre 80 % | 4 – 8 Jahre 60 % | 9 – 14 Jahre 40 % im Familienzimmer und in der Familiensuite Schiller,  
50% in den Suiten und in der Maisonette Grillparzer | ab 15 Jahre 20%

Diese Preise gelten jeweils pro Kind und Nacht, inkl. Krallerhof Kulinarik. Kinder im eigenen Hotelzimmer gelten als Vollzahler! 
Gäste ab 15 Jahren gelten als Erwachsene und erhalten – im separaten Kinderzimmer schlafend – 20 % Ermäßigung auf den 
regulären Zimmerpreis bzw. einen Couch-Tarif von 40 % Ermäßigung.
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BARRIEREFREIHEIT: 
Der Krallerhof ist als barrierefreies Hotel im Salzburger Land zertifiziert.  
Wir bieten barrierefreie Einrichtungen und Zimmer. Bitte kontaktieren Sie  
dazu unser Reservierungsteam – wir sind Ihnen gerne behilflich.

CHECK-IN: 
15.00 Uhr, Check-out: 11.00 Uhr. Bei allen Zimmerkategorien handelt es sich  
um Nichtraucherzimmer.

HUNDE: 
€ 40 pro Tag (ohne Futter), sowie eine einmalige Endreinigung von € 50.

TIEFGARAGE: 
€ 10 pro Tag/Auto. Unser Außen-Parkplatz ist für unsere Gäste kostenlos. 

Paketpreise (ausgenommen Hochsaisonen) gelten, sofern nicht anders beschrieben,  
immer pro Person ab 2 Vollzahlern im Doppelzimmer Fürstenhof, nach Verfügbarkeit.  
Angebote und Ermäßigungen sind nicht kumulierbar.

EINZELNUTZUNGSZUSCHLAG: AUF ANFRAGE UND 
VERFÜGBARKEIT.
Doppelzimmer: 30% Zuschlag auf den Listenpreis pro Tag 
Familienzimmer und Suiten: 50% Zuschlag auf den Listenpreis pro Tag.

EINZELZIMMER ZUR DOPPELNUTZUNG:  
AUF ANFRAGE UND VERFÜGBARKEIT.
Im Einzelzimmer Fürstenhof erhält die 2. Person eine Ermäßigung von 40% auf den  
Listenpreis. Im Doppelzimmer Busch sowie in der Einzelsuite Ocker erhält die 2. Person  
eine Ermäßigung von 35% auf den Listenpreis.

Anzahlung bei Fixreservierung pro Person € 500 spesenfrei, bzw. 30% für Buchungen  
an Weihnachten / Silvester und Fasching.

STORNOKOSTEN: 
Im Falle einer Nichtbelegung sowie bei verfrühter Abreise oder verspäteter Ankunft werden  
Storno kosten laut den Österreichischen Hotelvertragsbedingungen verrechnet. Storno eines  
Aufenthaltes: Drei Monate bis ein Monat vor Anreise 40% der gesamten Logiskosten, bis zu  
einer Woche vor Anreise 70% der gesamten Logiskosten, in weniger als einer Woche bis zur  
Anreise 90% der gesamten Logiskosten. Wir möchten Sie auf die Möglichkeit hinweisen, für  
Stornierungen eine Reiserücktritts - Versicherung abzuschließen.

BEZAHLUNG: 
Bargeld (gängige Devisen), Maestro, Kreditkarten – Master, Visa, Diners und American Express.

Alle angegebenen Preise sind in Euro und verstehen sich inklusive Steuern und Abgaben,  
zzgl. € 2 Ortstaxe pro Erwachsenem pro Nacht. Fehler und Preisänderungen vorbehalten.

Zusatzleistungen


